
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 an. zákona č 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů,, 

mezi těmito smluvními stranami:

SENIOR centrum Blansko,příspěvková organizace
se sídlem:Pod Sanatorkou2363/3,67801 Blansko 
IČ:70997241
zastoupená: Ing. Jiří Charvátem, MSc, MBA - ředitelem organizace 

(dále jako „objednatel")

Elektro Brevex, s.r.o.
se sídlem Husova 309/14, 680 01 Boskovice
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 86226 
IC 03667308, DIČ CZ03667308
zastoupený Stanislavem Vinklerem, jednatelem společnosti,
ve věcech technických je oprávněn jednat: Vojtěch Dvořák, 725 055 575 dvorak@elektrobrevex.cz 
jako zhotovitel na straně druhé, dále jen jako „zhotovitel"

(dále jako „zhotovitel")

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy na straně jedné zavazuje provádět na svůj náklad 

a na ^ svoje nebezpečí za podmínek dále sjednaných pro objednatele práce 
specifikované v odst. 3 tohoto článku (dále také jen „činnosti" nebo „dílo").

2. Objednatel se na straně druhé zavazuje platit zhotoviteli za řádně a včasně provedení 
činnosti cenu dohodnutou smluvními stranami v souladu s čl. II. této smlouvy a dále se 

zavazuje takto řádně provedené dílo převzít.

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede pro objednatele tyto práce:
Výměnu svítidel v budově SENIOR centra Blansko - prádelna, žehlírna a 
chodba suterénu

4. Specifikace objektu, ve kterém budou probíhat práce dle odst. 3 tohoto článku: budova 
SENIOR centra Blansko, p.o., Pod Sanatorkou 3, 678 01 Blansko

5. Činnost zhotovitele bude prováděna vždy dle schváleného příslušného zadání, dle této 

Smlouvy a dalších souvisejících podkladů pro konkrétní zakázku, které budou poskytnuty 
zhotoviteli ze strany objednatele a v součinnosti s objednatelem.



6. Rozsah činnosti může být změněn 
dokumentů dle předchozího 
objednatelem a zhotovitelem.

změn
mezi

II.
Cena díla

Cena za provedené práce a způsob její úhrady

včasné provedení předmětu díla
L °^dnatel f Zavazuje P|atit zhotoviteli za řádné a 

v souladu s touto smlouvou cenu ve výši:

77 337,00 Kč bez DPH

e účtována ve výši stanovené

provedené práce odsouhlatenTobě^ Za ?kutečně řádně a včas
to na zakladě faktur vystavených zhnt-nuit-nu m stranami na Předávacím protokolu a 
přičemž nedílnou součástí každé faktury a sou&sně fei?3?!?^ d°ručených objednateli, 
stranami odsouhlasený a podepsaný předávací °hou bude oběma sm|uvními
Faktury se zhotovitel zavazuje vystavit n^pozdě i do h S°Up,S Provede"ých prací.

5£í ~

Daň z přidané hodnoty bud
aktuálními právními předpisy.

2. Cenu

r v

III.
Způsob provedení díla

za účelem provedení díla bude zhotoviteli
!■ Vstup do objektu objednatele 

dne 1.12.2023. umožněn ode

předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena

a předání prací den: 31.12.2023

lm sv^ch zaměstnanců / jiných osob,

samostatně, objednatel má právo kontrolovat

“ZCSirar • - jeho
3. Strany sjednaly jako termín dokončení

4. Zhotovitel provede dílo osobně / prostřednictví,
JSOU k provedení díla zhotovitelem p

5‘ ZírfihSel poíu.P^e Při Provádění díla 
průběh prováděni díla.

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě 
souvisejících právních předpisů ™ te

kteréověřeny.

. , odpovídající účelu této
a souvisejících technických norem. Smlouvy, dle

0SPoauSstfdtoOVnnJěC 2praCOVanoU P« Provádění díl 

jak je sjednána prodava*íh°
, a, má stran této věci, pokud 

■ Kupní cena takové M se gtala
věci je zahrnuta v ceně díla,teto Smlouvy.

Stránka 2 z 6



IV.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s dohodnutým termínem dokončení a předání 
díla dle č. III. odst. 3 této Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli za 
každý i započatý den prodlení zhotovitele smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny 
díla bez DPH. Ustanovení § 2894 an. občanského zákoníku o náhradě způsobené škody 
zůstávají tímto ujednáním nedotčena. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka 
povinnosti dokončit a předat dílo.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli zákonné úroky z prodlení počítané z dlužné částky ročně.

3. V případě porušení pracovní či technické kázně či bezpečnostních předpisů zhotovitelem 
(zejm. v případě užívání alkoholických nápojů v pracovní době), je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,-Kč za každý takový případ.

4. Smluvní pokuta dle tohoto článku je splatná do tří dnů od doručení písemné výzvy 
adresované zhotoviteli k jejímu uhrazení ze strany objednatele. V případě pochybností se 
písemná výzva považuje za doručenou za pět dní ode dne odeslání výzvy.

V.
Povinnosti zhotovitele

1. Zahájením provádění díla přejímá zhotovitel v plném rozsahu odpovědnost za dodržování 
předpisů zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci a za dodržování hygienických 
a požárních předpisů a to po celou dobu provádění díla, až do jeho dokončení a předání 
objednateli.

2. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla a je 
povinen tyto škody nahradit.

3. Zhotovitel se zavazuje za svoji stranu a za každého svého případného subdodavatele, že 
odpady a znečištění odstraní ihned po uskutečnění příslušných prací. Pokud tak neudělá, 
je objednatel oprávněn toto zrealizovat prostřednictvím třetí osoby na náklady 
zhotovitele. Kromě toho musí udržovat všechny komunikace v čistotě. Při nakládání 
s odpady se zhotovitel zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění.

4. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním 
objednateli.

VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
uzavírá se na dobu určitou, a to do 31.12.2023. V případě, že práce dle čl. I. odst. 3

Stránka 3 z 6



“ssitsss rr °dstara'*
2- Tuto smlouvu je možno ukončit-

: ^rdSr^rr^nf ***jsrs^sr*pn,ního ** <*«*& s: i sese »
' pokud “

porušuje ustanovení B. VII. této Šmlou^ fi — e"' 5 dokoníením 
ustanoveni této Smlouvy y

porušuje Smlouvu 
a předáním díla či 

Jiným zvlášť hrubým způsobem porušuje

3- °dstara není dotčeno právo objednavatele k náhradě

VII.
ochrana zdraví při práciBezpečnost a

1.

minimálních požadavdch na bSnSl P "íem 2nera' n-v- č- =91/2006 Sb„ o bližších 
133/Í985 SbPv platném 2„ění o“ l&S? 2draví P" .** na staveništích

Sb., v platném znění. Zhotovitel je povinen zaT^ir ho^ Provaded ^1. MV č. 246/2001 
pn provádění díla ve výškách, v hloubkách při boura^í™^ PKaC0VÍŠtě a zaměstnanců 
cmnostech, zajištění výkopů, Výstražné^tabule apod Pra^'ch a jiných nebezpečných

2' p“ 3ř$£ StřoutSt“íh ««#> a zařízení používaných při 

povinen vybavit ^ ^ pfedpis/- “el je
zajistit jejich používání, zajistit dodržování zákazi, Pracovními pomůckami a
látek na pracovišti, zhotovitel je povinen urAt zamZ™ °h,°lu 3 jiných návVkových 
komunikace s objednatelem Urcit zamestnance odpovědného za zajištění

3'—

V těch případechlTdy^okuta^yla^ložena^a^o^5*'^0'” SP-ávy bez účasti objednatele 

porušeny zhotovitelem, jeho zaměstnanci či íinKtfm ?»avr!lch Podpisů, které byly 
uplatni nahradu škody dle § 2894 a nádEK pov,erenymi osobami. Objednatel 
bude správními orgány udělena objednateli' kteZŤ^ Vpřípadě' * řSSS
současné se prokáže, že platnou leaislatívíi rJ7 nucen takovou pokutu uhradit a 
Jim pověřené osoby legislativu porus.1 zhotovitel, jeho zaměstnanci a jím

na pracoviště

5- Zhotovitel přebírá 
sledování—mrSSSs za vlastní řízení postupu

prače a ochrany zdraví ^'práci^

6. Zhotovitel se seznámil s riziky na pracovišti, kde mají být práce vykonávány.

Stránka 4 z 6



VII.
Vady díla a záruka za dílo

1. Zhotovitel přejímá záruku za prvotřídní jakost, nejvyšší kvalitu a funkčnost provedeného 
díla a jeho schopnost k řádnému užívání v délce 60-ti měsíců ode dne řádného předání 
díla jako celku objednateli. Na jednotlivé části díla mající záruční listy se vztahuje záruka 
daná jejich výrobcem dle prohlášení v každém tomto jednotlivém záručním listě.

2. Zhotovitel odpovídá za vady vzniklé v záruční době v rozsahu uvedeném v tomto článku 
za předpokladu, že dílo bude po celou dobu záruky sloužit účelu, pro nějž bylo 
zhotoveno.

3. Vady, které budou zřejmé již při předání, musí objednatel vytknout (oznámit) neprodleně 
zhotoviteli. Má-li dílo při předání a převzetí vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele 
z vadného plnění. Objednatel musí jiné než zjevné vady díla vytknout neprodleně poté, 
co je zjistil či při náležité pozornosti zjistit měl a mohl, nejpozději však do dvou let od 
předání díla.

Pokud je vadné dílo podstatným porušením Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat 
odstranění vady dodáním nového díla bez vady, pokud je to s ohledem na předmět díla 
možné, nebo dodáním chybějící části díla, dále může požadovat odstranění vady opravou 
díla, rovněž má nárok na přiměřenou slevu z ceny díla, a dále má nárok na odstoupení 
od Smlouvy. Objednatel musí zhotovitele neprodleně po oznámení vady sdělit, který 
z výše uvedených nároků při vadném plnění si zvolil. Objednatel má právo si zvolit pouze 
jeden z výše uvedených nároků při vadném plnění. Je-li vadné dílo pouze nepodstatným 
porušením Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat odstranění vady či přiměřenou 
slevu z ceny díla.

5. Závady zjištěné při přejímce díla je zhotovitel povinen odstranit do 15-ti dnů od převzetí, 
nedojde-li k dohodě o jiném termínu.

4.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.

2. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze formou písemných dodatků číslovaných a 
řazených chronologicky za sebou a potvrzených oběma smluvními stranami.

3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. S obsahem této smlouvy se před jejím podpisem seznámily a 
nemají proti němu námitek. Na důkaz toho připojují zástupci obou smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy.

Stránka 5 z 6



5 BSo£eÍh°=nnV" P*-a 5to£& SSouSé

Stránka 6 z 6


